
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352»  

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану», пунктом 3 якої, зокрема зупинено на період дії в Україні 

воєнного стану до прийняття НКРЕКП окремого рішення дію Методики 

(порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи 

розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18 грудня 2018 року № 1965 

(далі – Методика), крім пункту 1.5 глави 1 та глави 6 Методики. 

З метою врегулювання порядку розрахунку дефіциту або профіциту 

коштів щодо надходжень та витрат, пов'язаних з наданням послуг з приєднання, 

НКРЕКП розроблено проєкт постанови «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352» (далі – Проєкт постанови). 

 

Проєктом постанови передбачається: 

відновити окремі положення Методики стосовно розрахунку величини 

дефіциту або профіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов'язаних з 

наданням послуг з приєднання; 

уточнити форму подачі операторами систем розподілу інформації щодо 

поданих замовниками заяв та стану надання послуг з тимчасового приєднання 

у частині визначення типу електроустановок, що приєднуються 

(генерація/споживання).  

 

З огляду на зазначене, а також важливість питань, які пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

 

 

Директор  

Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики      А. Огньов 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з 

воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента 

України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 

2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня  

2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022 та від  06 лютого 

2023 року № 59/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня  

2022 року № 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок 

до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану» такі зміни: 

у пункті 3 слова та цифри «пункту 1.5 глави 1» замінити словами, 

цифрами та знаками такого змісту: «пунктів 1.2, 1.5, 1.6 та 1.7 глави 1, глави 2, 

пунктів 3.3, 3.4, 3.7 та 3.8 глави 3, пунктів 4.2 та 4.5 глави 4, пунктів 5.6 та 5.7 

глави 5»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається.  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

 УСЬОГО, у т. ч.:

Виконавець    

Електронна пошта: ___________________________________Телефон: ________________________________

Керівник суб’єкта господарювання (або інша уповноважена особа)
(ініціали, прізвище)

(ініціали, прізвище)

Додаток                                                                                                                                         

до постанови НКРЕКП                                                                                                                   

від 26 березня 2022 року № 352                                                                          

(у редакції постанови                                                                                    

НКРЕКП від __.__.2023 № ___)

В
ар

ті
ст

ь
 н

ад
ан

и
х

 з
ам

о
в
н

и
к
о

м
 р

ес
у

р
сі

в
 (

то
в
ар

н
о

-м
ат

ер
іа

л
ь
н

і 
ц

ін
н

о
ст

і,
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 т

о
щ

о
) 

О
С

Р
 д

л
я
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 

ти
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

Д
ат

а 
п

ід
го

то
в
к
и

 (
в
и

д
ач

і)
 п

р
о

єк
ту

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 т

а 
те

х
н

іч
н

и
х

 у
м

о
в

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 с

то
р

о
н

ам
и

 т
ех

н
іч

н
и

х
 у

м
о

в
 п

р
о

 т
и

м
ч

ас
о

в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

С
то

р
о

н
а,

 в
ід

п
о

в
ід

ал
ь
н

а 
за

 б
у

д
ів

н
и

ц
тв

о
 (

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

ію
, 
те

х
н

іч
н

е 
п

ер
ео

сн
ащ

ен
н

я
) 

л
ін

ій
н

о
ї 

ч
ас

ти
н

и
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 у

 р
аз

і 

р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 т

о
ч

к
и

 п
р

и
єд

н
ан

н
я
 н

а 
м

еж
і 

(у
 м

еж
ах

) 
зе

м
ел

ь
н

о
ї 

д
іл

я
н

к
и

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

(з
ам

о
в
н

и
к
 -

 1
; 

О
С

Р
 -

 2
)

Н
о

м
ер

 т
ех

н
іч

н
и

х
 у

м
о

в
 п

р
о

 т
и

м
ч

ас
о

в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

Д
ат

а 
о

п
л
ат

и
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
ги

 з
 у

л
аш

ту
в
ан

н
я
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

(я
к
щ

о
 п

о
ст

ач
ал

ь
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
г 

к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 

о
б

л
ік

у
 є

 О
С

Р
)

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 с

то
р

о
н

ам
и

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

Н
о

м
ер

 д
о

го
в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я

В
ар

ті
ст

ь
 п

о
сл

у
ги

 з
 у

л
аш

ту
в
ан

н
я
 в

у
зл

а 
к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

 (
я
к
щ

о
 п

о
ст

ач
ал

ь
н

и
к
о

м
 п

о
сл

у
г 

к
о

м
ер

ц
ій

н
о

го
 о

б
л
ік

у
 є

 О
С

Р
),

 т
и

с.
 г

р
н

 

Д
ат

а 
п

р
и

й
н

я
тт

я
 в

 е
к
сп

л
у

ат
ац

ію
 п

р
и

л
ад

у
 о

б
л
ік

у
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

Інформація щодо поданих замовниками заяв та стану надання ОСР послуг з тимчасового приєднання

Т
о

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 (

н
а 

м
еж

і 
(у

 м
еж

ах
) 

зе
м

ел
ь
н

о
ї 

д
іл

я
н

к
и

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

-1
; 

ал
ь
те

р
н

ат
и

в
н

а 
то

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 в

 м
ер

еж
ах

 О
С

Р
 -

2
; 

ал
ь
те

р
н

ат
и

в
н

а 
то

ч
к
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 в

 м
ер

еж
ах

 с
у

б
'є

к
та

 г
о

сп
о

д
ар

ю
в
ан

н
я
 -

 3
)

С
х

ем
а 

ж
и

в
л
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
д

н
о

ф
аз

н
а 

- 
1

; 
тр

и
ф

аз
н

а 
- 

2
) 

В
ар

ті
ст

ь
  
п

о
сл

у
ги

 з
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 в

 ч
ас

ти
н

і 
б

у
д

ів
н

и
ц

тв
а 

л
ін

ій
н

о
ї 

ч
ас

ти
н

и
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

Д
ат

а 
о

п
л
ат

и
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 в

ар
то

ст
і 

р
о

б
іт

 з
 т

и
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я

№

з/п

К
ат

ег
о

р
ія

 з
 н

ад
ій

н
о

ст
і 

ел
ек

тр
о

п
о

ст
ач

ан
н

я
 о

б
'є

к
та

С
ту

п
ін

ь
 н

ап
р

у
ги

 в
 т

о
ч

ц
і 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
, 
к
В

М
іс

ц
ев

іс
ть

 р
о

зт
аш

у
в
ан

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
к
и

 (
м

іс
ь
к
а 

- 
1

; 
сі

л
ь
сь

к
а 

- 
2

)

В
ел

и
ч

и
н

а 
за

м
о

в
л
ен

о
ї 

д
о

 п
р

и
єд

н
ан

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і 
P

, 
к
В

т

В
ел

и
ч

и
н

а 
іс

н
у

ю
ч

о
ї 

д
о

зв
о

л
ен

о
ї 

д
о

 в
и

к
о

р
и

ст
ан

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і 
за

 д
о

го
в
о

р
о

м
 п

р
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
г 

з 
р

о
зп

о
д

іл
у

 е
л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї 

Р
, 
к
В

т

С
п

о
сі

б
 п

о
д

ач
і 

за
я
в
и

 н
а 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 (

1
 -

 "
o

n
-l

in
e"

; 
2

 -
 п

о
ш

то
ю

; 
3

 -
 с

ер
в
іс

н
и

й
 ц

ен
тр

)

Д
ат

а 
за

я
в
и

 п
р

о
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

Н
ал

еж
н

іс
ть

 о
б

’є
к
та

 з
ам

о
в
н

и
к
а 

д
о

 о
б

'є
к
ті

в
, 
я
к
и

м
 з

гі
д

н
о

 з
 П

о
р

я
д

к
о

м
 п

ер
ед

б
ач

ен
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
ги

 з
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

б
ез

к
о

ш
то

в
н

о
 т

а 
в
 п

р
іо

р
и

те
тн

о
м

у
 п

о
р

я
д

к
у

 (
та

к
 -

 1
; 

н
і 

- 
2

)

Н
о

м
ер

 з
ая

в
и

 п
р

о
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 з

ам
о

в
н

и
к
а 

(п
р

із
в
и

щ
е,

 і
м

'я
, 
п

о
 б

ат
ь
к
о

в
і 

д
л
я
 ф

із
и

ч
н

и
к
 о

сі
б

)

М
іс

ц
ез

н
ах

о
д

ж
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
б

'є
к
та

) 
за

м
о

в
н

и
к
а

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 О

С
Р

/с
тр

у
к
ту

р
н

и
й

 п
ід

р
о

зд
іл

Т
и

п
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
, 
щ

о
 п

р
и

єд
н

у
ю

ть
ся

:

(1
 -

 е
л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
к
а,

 п
р

и
зн

ач
ен

а 
д

л
я
 с

п
о

ж
и

в
ан

н
я
 е

л
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї;

 2
 -

 е
л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
к
а,

 п
р

и
зн

ач
ен

а 
д

л
я
 

в
и

р
о

б
н

и
ц

тв
а 

ел
ек

тр
и

ч
н

о
ї 

ен
ер

гі
ї)

В
ар

ті
ст

ь
 з

ал
у

ч
ен

о
ї 

гу
м

ан
іт

ар
н

о
ї 

д
о

п
о

м
о

ги
 в

 ч
ас

ти
н

і 
р

еа
л
із

ац
ії

 п
о

сл
у

ги
 з

 т
и

м
ч

ас
о

в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 д

о
 е

л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж
 

о
б

’є
к
та

 з
ам

о
в
н

и
к
а,

 т
и

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

В
и

тр
ат

и
 О

С
Р

, 
п

о
н

ес
ен

і 
у

 з
в
’я

зк
у

 з
 р

ек
о

н
ст

р
у

к
ц

іє
ю

 (
те

х
н

іч
н

и
м

 п
ер

ео
сн

ащ
ен

н
я
м

) 
в
л
ас

н
и

х
 з

о
в
н

іш
н

іх
 е

л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж
 з

 

м
ет

о
ю

 н
ад

ан
н

я
 з

ам
о

в
н

и
к
у

 п
о

сл
у

ги
 з

 т
и

м
ч

ас
о

в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
, 
ти

с.
 г

р
н

 (
б

ез
 П

Д
В

)

П
о

в
ер

н
ен

о
 з

ам
о

в
н

и
к
у

 з
ая

в
у

 у
 з

в
'я

зк
у

 з
: 

н
ен

ал
еж

н
и

м
 о

ф
о

р
м

л
ен

н
я
м

 д
о

к
у

м
ен

ті
в
, 
щ

о
 д

о
д

аю
ть

ся
 д

о
 з

ая
в
и

 -
 1

, 
в
ід

су
тн

іс
тю

 

п
о

в
н

о
го

 к
о

м
п

л
ек

ту
 д

о
к
у

м
ен

ті
в
, 
щ

о
 д

о
д

аю
ть

ся
 д

о
 з

ая
в
и

 -
 2

, 
ін

ш
и

м
 -

 3

Д
и

сп
ет

ч
ер

сь
к
а 

н
аз

в
а 

то
ч

к
и

 з
аб

ез
п

еч
ен

н
я
 п

о
ту

ж
н

о
ст

і:
 н

аз
в
а 

л
ін

ії
 е

л
ек

тр
о

п
ер

ед
ав

ан
н

я
 т

а 
н

о
м

ер
 о

п
о

р
и

 т
а/

аб
о

 н
аз

в
а 

та
 

н
о

м
ер

 п
ід

ст
ан

ц
ії

 з
гі

д
н

о
 і

з 
си

ст
ем

о
ю

 к
о

д
и

ф
ік

ац
ії

 н
аз

в

Д
ат

а 
у

к
л
ад

ен
н

я
 д

о
го

в
о

р
у

 с
п

о
ж

и
в
ач

а 
п

р
о

 н
ад

ан
н

я
 п

о
сл

у
г 

з 
р

о
зп

о
д

іл
у

Д
ат

а 
п

ід
п

и
са

н
н

я
 а

к
та

 п
р

о
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 т

и
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я

Н
ад

ан
н

я
 з

ам
о

в
н

и
к
о

м
 р

ес
у

р
сі

в
 (

то
в
ар

н
о

-м
ат

ер
іа

л
ь
н

і 
ц

ін
н

о
ст

і,
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 т

о
щ

о
) 

О
С

Р
 д

л
я
 н

ад
ан

н
я
 п

о
сл

у
ги

 з
 

ти
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
и

єд
н

ан
н

я
 (

та
к
 -

 1
; 

н
і 

- 
2

)

Д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

н
я
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 б

у
д

ів
ел

ь
н

о
-м

о
н

та
ж

н
и

х
 р

о
б

іт
, 
п

у
ск

о
н

ал
аг

о
д

ж
у

в
ал

ь
н

и
х

 т
а 

в
и

п
р

о
б

у
в
ал

ь
н

и
х

 р
о

б
іт

Д
ат

а 
п

ід
к
л
ю

ч
ен

н
я
 е

л
ек

тр
о

у
ст

ан
о

в
о

к
 (

о
б

'є
к
та

) 
за

м
о

в
н

и
к
а 

д
о

 е
л
ек

тр
и

ч
н

и
х

 м
ер

еж

Д
ат

а 
р

о
зі

р
в
ан

н
я
 д

о
го

в
о

р
у

 п
р

о
 т

и
м

ч
ас

о
в
е 

п
р

и
єд

н
ан

н
я
 у

 р
аз

і 
зг

о
д

и
 с

то
р

ін

С
п

о
сі

б
 в

и
к
о

н
ан

н
я
 р

о
б

іт
 О

С
Р

 (
1

 -
 г

о
сп

о
д

ар
сь

к
и

й
; 

2
 -

 п
ід

р
я
д

н
и

й
)


